Individua duo, circa *Trajectum ad Moenum* et *Norimbergam* capta, ad me transmissa sunt.

## Varietas:

1. *Scutello rufo, geniculis posticis nigris.* f.  
*Statura* paulo angustior quam in semina genuina. *Longitudo* fere 2 linearum. *Caput* vel totum nigrum, vel palpis et mandibulis rufis. *Antennae* articulis 1—7 fulvis aut rufofulvis, 8—11—12 albis, subtus ferrugineis aut ferrugineofulvis, sequentibus fuscis subtus fuscoferrugineis. *Tho-*

*rax* vel solo prothoracis dorso rubricoso, vel collo fuscorufo, prothorace rubricoso, metathorace nigro, supra rubricoso. *Scutellum* rufum aut rubricosum. *Alae* cellulis incompletis. *Pedes* vel rufi, geniculis posticis nigris; vel testacei, femoribus posticis apice fusco, tibiis posticis apice subfuscescente. *Abdomen* segmentis 1—3 rufis, 7 vel 6 et 7 membrana albida terminatis; 1 apicem versus sensim dilatato, parte antica latitudine paulo longiore, pauloque latiore quam petiolus. *Aculeus* dimidio abdomen paulo longior.

Individua duo *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

#### Synonyma:

*Ichn. brachypterus* Gravenh. Pedestr. p. 29 (varietas 1 et species genuina; var. 2 et 3 in varietatem jam descriptam conjunctae sunt).

*Ichn. abbreviator* Panzer Faun. fasc. 71 tab. 17; habitat in arenosis. (De *Ichneum. abbreviatore* Fabr. conferas speciem sequentem).

#### Nota:

Varietas descripta quodammodo medium tenet inter hanc speciem et duas insequentes; statura nec non partium forma et proportione melius congruit cum *microptero*, n. 292, segmento secundo forsitan paulo angustiore; colore scutelli et abdominis cum *abbreviatore* sequente; colore abdomi-

nis et thoracis cum *brachyptero* genuino; sed prothoracis dorso toto rufo ab omnibus differt; crassitie pedum et antennarum medium tenet inter *brachypterum* genuinum et *abbreviatorem*, segmento 1 angustiore autem ab utroque recedit.

### 291. P. ABBREVIATOR.

Alis thorace brevioribus. Niger; segmentis 1 — 3 pedibusque rufis; tibiis posticis basi albidis, geniculis posticis nigris. f.

*Statura* et proportio partium speciei insequentes, sed antennis pedibusque gracilioribus.

*Longitudo*  $2\frac{1}{5}$  —  $2\frac{3}{4}$  linearum. *Antennae* graciles curvatae, dimidio corpore paulo longiores; articulis 1 — 6 rufis, 7 fusco, 8 — 11 albis subtus fuscis, sequentibus fuscis, interdum subtus ferrugineis. *Thorax* metathorace subspinoso. *Scutellum* nonnunquam rufescens. *Alae* brevisimae, cellulis plurimis obsoletis. *Pedes* subgraciles rufi, femoribus posticis apice nigro aut fusco, tibiis posterioribus basi albidis. *Abdomen* capite et thorace vix paulo longius, thorace latius, oblongovatum seu oblongum, segmentis 1 — 3 totis, 4 lateribus, interdum quoque basi, rarius toto, rufis, 7 membrana albida terminato. *Aculeus* abdominis dimidii longitudine, vel paulo longior.